
 

 

INLÄGGNING AV STENTGRAFT VID ANEURYSM I AORTA 
DESCENDENS 

 
Det har konstaterats en förändring (aneurysm) i den nedåtstigande delen av aorta i bröstkorgen. 
För att minska risken för bristning och blödning av pulsåderbråcket har du bokats en tid för en 
endovaskulär operation där man korrigerar den skadade delen av kärlet med en blodåder, ett så 
kallat kärlgraft. 
 
Före ankomsten till sjukhuset 
 

 Huden kring armhålarna och ljumskarna bör vara i got skick och helt.  

 Du får en skild anvisning om medicineringen 

 Kontakta Hjärtbädavdelning 2 (tel. 02-3131011 på vardagar kl.8-15) om du tvivlar om 
mediciner som sätts på paus före operationen.  

 
Före åtgärden  
 

 Man tar en hjärtfilm och blodprov på er. En röntgenbild av lungorna tas vid behov.  

 Du skall duscha kvällen innan operationen. 

 Du får varken äta eller dricka från och med kl. 24.00 natten före operationen.  

 Hudbehåringen avslägsnas från operationsområdet på operationsmorgonen. 
 
Under åtgärden 
 

 Åtgärden sker under narkos (nedsövning) på operationsavdelningen.  

 Inför operationen sätts en kanyl, via kanylen ges vätska och mediciner. Man lägger 
också en kateter för urinering  

 Åtgärden utförs via båda ljumskartärerna och vänstra armhålen genom små hudsnitt. 
Operationen görs med hjälp av en kateter som förs in i aorta. Med hjälp av 
röntgenstrålning lägger man in ett stentgraft (en kärlprotes med metallförstärkning) till 
den skadade delen av aorta.  

 

 



 

 

 
Efter åtgärden 
 

 Ni vårdas först på uppvakningsavdelningen och sedan flyttas du till bäddavdelningen. 

 Feber efter åtgärden är en normal reaktion orsakad av ett främmande föremål 
(kärlproteset).  

 Det är vanligt och ofarligt att det uppstår ett litet blåmärke på operationsområdet.  

 Hemfärd och eftervård sker individuellt enligt läkarens anvisningar. I allmänhet blir man 
utskriven några dagar efter operationen. 
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Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande. 
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